Pende el sello de hilos de seda amarilla. 

1^-tXtn. 13 \p). fuero concedido por jÑlfonso VIII al valle de 
San Vicente. 

Arch ivo del Rea l Monasterio, leg. 31, n ú m . 1355.—Original en pergamino. 
A n c h o 0,385 por 0,26 al to .—Letra francesa. 

JULIO DE 1191 
Christus A . et O. (Monograma).—Presentibus et futuris notum sit ac manifestum 

quod ego Aldefonsus Dei Gracia Rex castelle et toleti una cum uxore mea Alienor re
gina, et cum filio meo ferrando: eicio in terram fidelitatem uallis de sancto uincentio. 
ut nunquam decetero fíat fldelitas illa. Similiter eicio in terram forum de arietibus in i 
ualle sancti uincentii quos arietes solent daré per delimda. (1) et mando quod non 
dent eos decetero ímperpetuum. Siquis- uero hanc cartam infringere presumpserit 
iram Dei omnipotentis plenarie incurrat. et regie parti. M . áureos in cauto persoluat. 
et dampnum quod eis intulerit. dupplicatum restituat. facta carta apud toletum. Era 
M . C C . X X V I I I I . — V . idus iu l i i . Et ego Rex. A . regnans in castella et toleto. hanc 
cartam roboro et confirmo. 

(Rueda) 

SIGNUM ALDEFONSI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la rueda) 
RODERICUS GUTERREZ MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CONF. 

DIDACUS LUPI DE FARO ALFERIZ REGÍS: CONF. 
(Primera columna) (Segunda columna) 

MARINUS. Burgensis Eps: confirmat. GÓMEZ GARSIE: cf. 
ARDERICUS. Palentinus Eps: cf. ORDONIUS GARSIE: cf. 

GARSIAS. Calagurritanus Eps: cf. PETRUS RODERICI: cf. 
JOHANNES. Conchensis Eps: cf. EGIDIUS GÓMEZ: cf. 

BRICCIUS. Placentinus Eps: cf. WILLELMUS GONZALUEZ: cf. 
COMES PETRUS: cf. LUPUS DÍAZ, merinus reois in Castella: cf. 

o 
Magister Mica domini Regis notarius. Gutterio roderici existente cancellario.SCRIPSlT 

Pende el sello de plomo de hilos de seda verde y amarilla. 

(1) Ignoramos l a significación de e í t a palabra, así como donde estaba situado el valle, á que 
se refiere este fuero. 

fíutn. 20. 
U)onaaóngde un portero para defensa del %eal jYíonas-

terio. Copia directa del original. 
m Arch ivo del Rea l Monasterio, leg. 3, n ú m . 101.—Original en pergamino. 

A n c h o 0,19 por 0,14 al to .—Letra francesa. 

S E P T I E M B R E D E 1 2 0 9 
Notum sit ómnibus tam presentibus quam futuris quod ego. Aldefonsus. dei gra-

tia Rex Castelle et Toleti. do istum meum portariumlatorem presentium. monasterio 
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sánete marie regalis de Burgis quod ego hedificaui. ut si quis hominibus predicti mo 
nasterii aliquam iniuriam intulerit. et eam emendare noluerit. faciat illum daré fidia-
tores. et uenire ante me. quod si per portarium faceré noluerit. mando meis merinis 
et hominibus uillarum. quod adiuuent illum in ómnibus que opus habuerit. et quan-
do ipse uocauerit eos. Et mando quod nullus sit ausus eos pignorare uel in aliquo 
molestare, ipsis dantibus fidiatores. quod pro querela quam de eis habuerit. compleant 
ei quantum ego mandauero. Facta carta apud Burgis Rege exp. X X . die Septembris. 
Era. M . C C . X L V I I . 

Pende el sello de plomo. 

Está unida esta carta á la copiada con el ndm. 66. 

2_ * donación de jÑlfonso VIII para que la Comunidad del 
%eal Monasterio cuidase la sepultura de su hijo el Jn/ante 2). femando. 
Copia directa del original. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 6, míms. 203.—Original en pergamino. 
Ancho 0,33 por 0,48 alto.—Letra francesa. 

NOVIEMBRE DE \211 
/ Christus A . et O. (Monograma).—Cum^dféponente diuina clementia nobis Alde-

fonso dei gratia Regi Castelle et Toleti. Karissimum filium nostrum dompnum Fe-
rrandum cuius anima sempiterna requie perfrui mereatur: regni nostri habere non 
licuit successorem ad adquirendum sibi regnum celeste, modis quibuscumque possu-
mus anelare et debemus et uolumus. ut deuocionem suam et obedientiam quam no
bis semper toto corde. totis uiribus nisus est exhibere. ex quo in terris non licuit in 
celestibus condigna retributio consequatur. Ea propter pro eius anima et optinenda 
sibi uenia preoptata. nostra quoque et parentum nostrorum. una cum uxore nostra 
alienore regina et cum filio nostro dompno henrico. corde beneuolo et spontanea 
uoluntate monasterium sánete Marie Regalis Burgense. ubi ipse optinet sepulturam 
donacione nostra ad hornandum duximus. Donamus itaque et concedimus predicto 
monasterio totam appothecam nostram de domnas. agriculturam uidelicet cum sernis 
uineis et cum aceniis et cum ómnibus ad ipsam appothecam pertinentibus et cum 
omni iure quod in predicta appotheca habemus uel habere debemus. Donamus etiam 
monasterio memorato oliuetum nostrum quod in Talauera habemus. Donamus etiam 
eidem monasterio in salinis nostris de Atencia quingentos morabetinos in annuo red-
ditu perpetuo percipiendos per festum Sancti Johannis baptiste omnes in simul quo-
libet anno. ideo enim in tantum terminum persoluenti predictos áureos protelamus ut 
omnes in simul tribuantur ad terminum prelibatum. Eo quod intelligamus magis 
monasterii commodum contineri percipiendo eos omnes in simul dicta die. manda-
mus itaque ei quicumque salinas tenuerit ut predictos quingentos áureos per festum 
Sancti Johannis omnes in simul det quolibet anno in perpetuum monasterio memo-
rato. Donationes itaque memoratas monasterio supradicto taliter concedemus et dona-
mus ut eas iure hereditario irreuocabiliter habeat et in eternum possideat. omni con-
tradictione penitus procul mota. Si quis uero de nostro uel de alio genere, quod non 
eredimus. cartam istam in aliquo presumserit impediré iram dei omnipotentis incu-
rrat plenarie et cum iuda domini proditore penis subiaceat infernalibus et insuper re-
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gie parti decem millia aureorum in cauto persoluat et dampnum iam dicto monasterio 
illatum superhoc restituat duplicatum. Facta carta apud alarconem III Kls . decembris 
era M . C C . XLVII I I . Et ego rex Aldefonsus regnans in Castella et in Toleto hanc 
cartarn quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo. Rodericus Toletane Sedis 
Archiepiscopus hyspaniarum primas, confirmat. 

(Rueda) 

SIGNUM ALDEFONSI REGÍS CASTELLE. 

(En derredor de la rueda) 

ALUARUS NUNII ALFERIZ REGÍS CONF. 
GONZALUUS RODERICI MAIOR DOMUS CURIE REGISI CONF. 

(Primera columna) (Segunda columna) 

GARSIAS Cochens. eps: cf. DOMNUS DIDACUS LUPI: cf. 

RODERICUS. Segontin. eps: cf. COMES FERRANDUS: cf. 
MELENDUS. Oxomen. eps: cf. RODERICUS DIDACI: cf. 
JOHANNES. Calagurritan, eps: cf. LUPUS DIDACI: cf. 
PETRUS. Abalen, eps: cf. ALUARUS DIDACI: cf. 
BRICIUS. Placentin. eps: cf. FERRANDUS GARSIE: cf. 
TELLIUS. Palentin. eps: cf. ALFONSUS TELLI: cf. 
JOHANNES. Burgensis. eps: cf. MARTINUS MUNIOZ: cf. 

GIRALDUS. Secobien. eps. cf. PETRUS FERRANDI: tnaior merinus in Cas
tella cf. 

Petrus Poncii domini Regis Notarius.—Didaco Garsie existente cancellario scri-
bere iussit. 

Hútn. 22. ., T r m ^ • 
Jvlfonso VIII sujeta el J{ospital del %ey a este %eal 

Monasterio de las huelgas. Copia de la obra del J>. Roberto Jrfuñiz. 

Que durare uolumus scripture memorie commendamus ne facta Regum seu prin-
cipum. que digna sunt memoria, obliuionis incommóda patiantur. Ideo tam modernis 
quam posteris presentib'us innotescat quod ego Aldefonsus dei gratia Rex Castelle et 
Toleti. una cura uxore mea Alienore Regina et filio meo Henrico. libenti animo et 
uoluntate spontanea fació chartam constitutionis. concessionis. confirmationis et stabi-
litatis perpetuo et irreuocabiliter ualituram. Constituo itaque et concedo quod hospi-
tale quod ego et carísima uxor mea in camino gloriosi Apostoli Jacobi ad receptionem 
et refectionem pauperum funditus construximus regaliter dotauimus prope monaste-
rium nostrum sánete Marie Regalis ipsi monasterio sánete Marie sit in ómnibus ad 
plenum subiectum et ad illud pertineat cum ómnibus suis pertinentiis. Ita quod abba-
tissa dicti monasterii huius hospitalis in ómnibus et per omnia plenarie curam gerat: 
ita tamen quod de hereditatibus. possessionibus seu quibuscumque rebus alus hospita
lis. alienandi aliquid potestatem non habeat nec ad usus monasterii quacumque ex 
causa uel necesítate licentiam transferendi. Imo si necessitatis qualitas uel quantitas 
exegerit. de abundantia rerum monasterii ad usus pauperum hospitalis tempore neces
sitatis subuenutur eidem. et hec mee constitutionis pagina rata et stabilis omni tem
pore perseueret. Si quis uero hanc chartam mee constitutionis infringere seu in ali-
quo diminuere presumpserit iram dei omnipotentis incurrat et cum iuda domini pro-

ditore penas substineat infernales et regle parti decem millia morabetinorum in cauto 
persoluat et quod presumpserit in irritum reuocetur. Facta charta apud Burgos. Era 
M-CCL. decima quinta die Maii. Et ego Rex Castelle Aldefonsus regnans in Castella 
et Toleto hanc chartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo.—Aldefon-
si Regis castelle signum.—Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus hyspaniarum 
primas confirmat.—Rodericus Segontinus eps. conf.—García Cochensis eps. conf.— 
Melendus Oxomensis eps. conf. —Johannes Calagurritanus eps. conf.—Petrus Abu-
lensis eps. con!.—Britianus Placentinus eps. conf.—Thadeus Palentinus electus conf.